
　　  寒さもひとしお身に染みる頃、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　　また、平素はひとかたならぬご愛顧を賜り、ありがたく深謝申し上げます。

さて、当ステーションは「太田川病院 訪問看護ステーション」に名称が変更し

はや１年半が経過しました。

うちのステーションでは子育て世代スタッフが多く、子育てと仕事の両立を奮闘

しがら「お互い様」を合言葉に頑張っています。

「相手を気遣う」精神は看護にも通じるものであり

利用者やその家族を気遣える訪問看護ステーションでありたいと考えています。

訪問看護ステ-ション通信 27年冬版

広島市東区戸坂山根１丁目24-20 TEL: 082-220-1551 FAX: 082-220-5551

認知症への取り組み

人口高齢化に伴う認知症高齢者の増加に対し、国全体が取り組んでいく認知症政策が

示唆されてきました。

当院においても、認知症支援チームを設立し院内認知症勉強会や

季刊ポスター作成・掲示、月１回の認知症支援チーム会議開催を実施し、

認知症ケアの質向上にむけて日々頑張っています。

ステーションスタッフも支援チームメンバーに入り、

日々認知症ケアに取り組んでおります。

また、先月からは認知症家族会に利用者家族とともに参加し、

介護者の目線に立ち支援の糸口を模索しています。

認知症ケア専門士

スタッフ１名在籍 今回は

訪問看護スタッフが

紹介されました！

太田川病院Ｔ看護師が

訪問看護スタッフの似顔絵を

描いてくれました～～

似似てます？？




